### LANDKREIS NORDSACHSEN

## Beschluss

	Wahlperiode 2014 - 2019
Gremium Kreistag	Sitzung am Sitzung Nr. <b>01.10.2014 2-KT/02</b>
	DS-Nr.: <b>2- 051/14</b>
	TOP: 3.12

öffentlich

#### Betreff

# Entsendung von Vertretern des Landkreises Nordsachsen in den Beirat der Abfall- und Servicegesellschaft

1. Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen bestimmt für den Aufsichtsrat der Abfall- und Servicegesellschaft des Landkreises Nordsachsen mbH gemäß § 63 Sächsische Landkreisordnung i. V. mit § 98 Abs. 2 Satz 6 Sächsische Gemeindeordnung

Herrn Michael Czupalla

als Landrat des Landkreises Nordsachsen.

Wahlergebnis der offenen Wahl

71 Ja-Stimme(n) 0 Nein-Stimme(n) 1 Enthaltung(en)

Damit ist Herr Czupalla gewählt.

2. Der Kreistag Nordsachsen wählt darüber hinaus gemäß § 63 Sächsische Landkreisordnung i. V. mit § 98 Abs. 2 Sächsische Gemeindeordnung:

Herrn Roland Kirchner CDU

Herrn Mike Kühne CDU

Herrn Mathias Plath CDU

Herrn Theodor Arnold SPD/FDP/Grüne

Herrn Michael Bagusat-Sehrt DIE LINKE

Wahlergebnis der offenen Wahl

71 Ja-Stimme(n) 0 Nein-Stimme(n) 1 Enthaltung(en)

Damit sind alle Bewerber gewählt.

### LANDKREIS NORDSACHSEN

### BESCHLUSS ERGÄNZUNGSBLATT NR. 1

Sitzung am **01.10.2014** 

Drucksache Nr.(ggf. Nachtragsvermerk)

2-051/14

Wahlperiode 2014 - 2019

Die Vorlage erhält die **Beschluss-Nr. 038/14 KT**.

Czupalla Vorsitzender des Kreistages Siegel